Da decisão proferida nos autos de Representação nº 0600516-44.2020.6.16.0186
que, nos termos do artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil, julgou parcialmente
procedente o pedido contido na petição inicial para aplicar, nos termos do artigo 57-C, §2º, da Lei
Federal nº. 9.504/1997, multa no valor de: a) R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) ao representado
Canal Colombo TV; b) R$ 20.000,00 (vinte mil reais) ao representado Sergio Pinheiro. Por outro
lado, julgou improcedente o pedido em relação ao representado Angelo Betinardi. (Representação
Eleitoral ajuizada por coligação "Muda, Colombo", em face de Sérgio Roberto Pinheiro Eleições